Test przeprowadzono przyjmując poniższe założenia:

 2015

stosowana metoda oszacowania wartości użytkowej
metody zdyskontowanych

przepływów pieniężnych (DCF)

podstawa ustalenia wartości odzyskiwalnej
ośrodek wypracowujący przepływy

pieniężne

ośrodek wypracowujący przepływy pieniężne  Meissen Keramik Gmbh

 średni ważony koszt kapitału (WACC)  4,20%

stopa wzrostu przepływów po okresie prognozy: (oparta na
szacunku długookresowej stopy wzrostu PKB Polski).

2%

okres projekcji przepływów pieniężnych 5 lat

średnioroczny wzrost przychodów ze sprzedaży  5%

średnioroczny wzrost kosztów działalności operacyjnej 4%

wynik testu
nie stwierdzono okoliczności

wskazujących na utratę wartości
znaku Meissen

Na podstawie przeprowadzonej analizy Zarząd Rovese S.A. nie stwierdził okoliczności wskazujących
na utratę wartości znaku Meissen.
Grupa przeprowadziła analizę wrażliwości na zmianę podstawowych założeń przyjętych do testu na
utratę wartości znaku Meissen. Poniżej zaprezentowano wpływ, jaki miałoby zwiększenie i
zmniejszenie poszczególnych założeń o 0,5% na wynik testu. Analizę przeprowadzono przy założeniu,
że wszystkie inne założenia nie ulegają zmianie.

+ 0,5% - 0,5%

Wpływ na wynik testu

WACC -238 628 379 255

Stopa wzrostu 348 648 -219 519

EBITDA 13 245 -13 245

9. Wartość firmy

Wartość firmy wykazana w skonsolidowany sprawozdaniu finansowym powstała w wyniku nabycia
udziałów (akcji) w jednostkach zależnych oraz w wyniku połączenia z jednostką Opoczno SA.
Mając na uwadze postanowienia MSR 38, Grupa kwalifikuje wartość firmy jako wartość niematerialną o
nieokreślonym czasie użytkowania  i w związku z tym nie dokonuje odpisów amortyzacyjnych tego
składnika majątku. Na każdy dzień bilansowy Zarząd przeprowadza test na utratę wartości.

Grupa Kapitałowa Rovese S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy kończących się 31 grudnia 2015 r.

[…]

- Niemcy, Austria, Szwajcaria, kraje Beneluxu i Skandynawia

- Ukraina

6,72%

4,20%

18,18%

6,08%

stopa wzrostu przepływów po okresie prognozy: (oparta na
szacunku długookresowej stopy wzrostu PKB Polski).

2% 2%

okres projekcji przepływów pieniężnych 5 lat 5 lat

średnioroczny wzrost przychodów ze sprzedaży  5% 6%

średnioroczny wzrost kosztów działalności operacyjnej 4% 5%

wynik testu
nie stwierdzono okoliczności

wskazujących na utratę wartości
firmy Opoczno

nie stwierdzono okoliczności
wskazujących na utratę wartości

firmy Opoczno

Na podstawie przeprowadzonej analizy Zarząd Rovese S.A. nie stwierdził okoliczności wskazujących
na utratę wartości firmy Opoczno.

Grupa Kapitałowa Rovese S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy kończących się 31 grudnia 2015 r.
(w tysiącach złotych, o ile nie zaznaczono inaczej)

  33

Grupa przeprowadziła analizę wrażliwości na zmianę podstawowych założeń przyjętych do testu na
utratę wartości firmy Opoczno. Poniżej zaprezentowano wpływ, jaki miałoby zwiększenie i
zmniejszenie poszczególnych założeń o 0,5% na wynik testu. Analizę przeprowadzono przy założeniu,
że wszystkie inne założenia nie ulegają zmianie.

+ 0,5% - 0,5%

Wpływ na wynik testu

WACC -377 912 549 382

Stopa wzrostu 487 277 -332 639

EBITDA 29 869 -29 869

Na dzień 31 grudnia 2015 test na utratę wartości firmy powstałej w wyniku nabycia spółek rosyjskich:
Frianovo Ceramic Factory LLC, Rovese RUS LLC, Avtis LLC przez Rovese S.A oraz ZAO Angars LLC
przez Pilkington East LLC i AO Syzranska Keramika, przeprowadzono szacując wartość użytkową
przy zastosowaniu metody zdyskontowanych przepływów pieniężnych (DCF) na podstawie
pięcioletniego planu finansowego obejmującego lata 2016 - 2020. W analizie uwzględniono następujące
podstawowe przepływy pieniężne wynikające m.in. z przychodów ze sprzedaży oraz kosztów
własnych sprzedaży, kosztów sprzedaży oraz ogólnego zarządu z uwzględnieniem wyniku na

[…]

ośrodek wypracowujący

przepływy pieniężne

ośrodek wypracowujący przepływy pieniężne
Frianovo Ceramic Factory LLC,

Rovese RUS LLC, Avtis LLC, ZAO
Angars

Frianovo Ceramic Factory LLC,
Rovese RUS LLC, Avtis LLC

 średni ważony koszt kapitału (WACC)  13,30% 7,82%

stopa wzrostu przepływów po okresie prognozy:. 2% 2%

okres projekcji przepływów pieniężnych 5 lat 5 lat

średnioroczny wzrost przychodów ze sprzedaży  10% 8%

średnioroczny wzrost kosztów działalności operacyjnej 9% 6%

wynik testu
nie stwierdzono okoliczności

wskazujących na utratę wartości
firmy

nie stwierdzono okoliczności
wskazujących na utratę wartości

firmy

Na podstawie przeprowadzonej analizy Zarząd Rovese S.A. nie stwierdził okoliczności wskazujących na
utratę wartości spółek rosyjskich Frianovo Ceramic Factory LLC, Rovese RUS LLC, Avtis LLC, ZAO
Angars.
Grupa przeprowadziła analizę wrażliwości na zmianę podstawowych założeń przyjętych do testu na
utratę wartości firmy spółek rosyjskich. Poniżej zaprezentowano wpływ, jaki miałoby zwiększenie i
zmniejszenie poszczególnych założeń o 0,5% na wynik testu. Analizę przeprowadzono przy założeniu,
że wszystkie inne założenia nie ulegają zmianie.

+ 0,5% - 0,5%

Wpływ na wynik testu

WACC -33 428 36 589

Stopa wzrostu 24 596 -22 512

EBITDA 6 275 -6 275

Grupa Kapitałowa Rovese S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy kończących się 31 grudnia 2015 r.
(w tysiącach złotych, o ile nie zaznaczono inaczej)

  34

Na dzień 31 grudnia 2015 test na utratę wartości firmy powstałej w wyniku nabycia spółki Cersanit
Romania S.A. przez Rovese S.A. przeprowadzono, szacując wartość użytkową przy zastosowaniu metody
zdyskontowanych przepływów pieniężnych (DCF) na podstawie pięcioletniego planu finansowego
obejmującego lata 2016 - 2020. W analizie uwzględniono następujące podstawowe przepływy pieniężne
wynikające m.in. z przychodów ze sprzedaży oraz kosztów własnych sprzedaży, kosztów sprzedaży oraz

[…]

przepływów pieniężnych (DCF)

podstawa ustalenia wartości odzyskiwalnej
ośrodek wypracowujący przepływy

pieniężne
ośrodek wypracowujący

przepływy pieniężne

ośrodek wypracowujący przepływy pieniężne  Cersanit Romania, Rovese Romania
Cersanit Romania, Rovese

Romania

 średni ważony koszt kapitału (WACC)  7,33% 3,10%

stopa wzrostu przepływów po okresie prognozy 2% 2%

okres projekcji przepływów pieniężnych 5 lat 5 lat

średnioroczny wzrost przychodów ze sprzedaży  5% 7%

średnioroczny wzrost kosztów działalności operacyjnej 4% 7%

wynik testu
nie stwierdzono okoliczności

wskazujących na utratę wartości
firmy

nie stwierdzono okoliczności
wskazujących na utratę wartości

firmy

Na podstawie przeprowadzonej analizy Zarząd Rovese S.A. nie stwierdził okoliczności wskazujących na
utratę wartości spółki Cersanit Romania S.A.
Grupa przeprowadziła analizę wrażliwości na zmianę podstawowych założeń przyjętych do testu na
utratę wartości firmy spółki Cersanit Romania S.A. Poniżej zaprezentowano wpływ, jaki miałoby
zwiększenie i zmniejszenie poszczególnych założeń o 0,5% na wynik testu. Analizę przeprowadzono
przy założeniu, że wszystkie inne założenia nie ulegają zmianie.

+ 0,5% - 0,5%

Wpływ na wynik testu

WACC -47 459 57 317

Stopa wzrostu 46 896 -38 852

EBITDA 3 687 -3 687

10.  Pozostałe aktywa trwałe

31.12.2015 31.12.2014

Nieruchomości inwestycyjne 2 800 2 800

Udzielone pożyczki 621 164

Należności długoterminowe  98 686

Udziały lub akcje w jednostkach wycenianych metodą praw własności - 5

Udziały lub akcje w jednostkach pozostałych 566 566

Razem 4 085 4 221

Grupa Kapitałowa Rovese S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy kończących się 31 grudnia 2015 r.
(w tysiącach złotych, o ile nie zaznaczono inaczej)

  35

11. Zapasy

 31.12.2015 31.12.2014

Materiały 97 319 91 856

Półprodukty i produkty w toku 14 997 14 513

Produkty gotowe 390 503 375 173

Towary 53 387 31 257

Razem 556 206 512 799

Zapasy przedstawione powyżej zostały objęte odpisami aktualizującymi.

Zmiany odpisów aktualizujących zostały przedstawione poniżej:

 31.12.2015 31.12.2014

Stan odpisów na 1 stycznia 4 648 5 611

Zwiększenia: 5 057 1 217

   - utworzenie 5 057 1 217

Zmniejszenia: 1 569 2 201

   - wykorzystanie - 604

   - rozwiązania 1 569 1 597

Różnice kursowe z przeliczenia -124 21

Stan odpisów na 31 grudnia 8 012 4 648

Na dzień bilansowy dokonywana jest analiza zapasów na podstawie, której ustalana jest wartość odpisów
aktualizujących. Dla zapasów, które uległy zniszczeniu lub w inny sposób utraciły swoją przydatność
(przeznaczone do złomowania) tworzony jest odpis aktualizujący w wysokości 100%. Zapasy, które są
objęte akcjami wyprzedażowymi obejmowane są odpisem aktualizującym do wysokości szacowanej utraty
wartości z tytułu obniżki cen podczas akcji wyprzedażowych. Zapasy z oferty bieżącej, których wartość
netto możliwa do uzyskania jest niższa niż cena nabycia/koszt wytworzenia zapasu obejmowane są